
О ПУБЛИКАЦИИ
Серия АА N“3449 от 0 5 .0 4 .2 0 1 8  г.

Настоящим свидетельством подтверждается, что 
воспитатель 

МБ ДОУ Ns 25 "Теремок" 
era. Бородинская

Шиянь Екатерина Викторовна
оиубликовал(а) на официальном сайте издания pedoloqiya.ru 

учебно-методический материал

Наименование материала: 
Конспект НОД по речевому развитию

Тема:
Ж ивотные нашей планеты

Веб-адрес размещения публикации 
https://pedoloqiya.ru/servis>/pubIik/publ?id=:i449

Главный редактор В.В. Богданов

ПЕДОЛОГИЯ

https://pedoloqiya.ru/servis%3e/pubIik/publ?id=:i449


t e

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

. . д и п л о м
НАГРАЖДАЕТСЯ

Шиянь Екатерина Викторовна,
*4 ■ —__ ~

воспитатель МБДОУ № 25,

ПОБЕДИТЕЛЬ
муниципального конкурса-фестиваля 

театрализованной деятельности

г \

■Ф

«Золотой КЛЮЧИК»
(приказ управления образования от 27.03.2019г. № 216)

Начальник управления

К
#  ..

В.А.Ясиновская



/£М "Ч
> ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУННЦИПЛЛЬЖ»ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
11РНМОРСЮ>АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

о т Ш 2 1 2 Ш 1
г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурсафестипаля 
театрализованной деятельности 

«Золотой КЛЮЧИК»

На основании приказа упранления образования от 1 1 января 2019 года 
№ 7 «Об утверждении положения муниципальною конкурса-фестиваля 
театрализованной деятельности «Золотой ключики, в целях повышения 
престижа труда воспитателя дошкольных образовательных учреждений, его 
социального степса, развития движения творчески работающих педагогов, с 
25 февраля по 21 марта 2019 года был проведен муниципальный конкурс- 
фестиваль театрализованной деятельности «Золотой ключик» (далее -  
фестиваль).

В фестивале приняли участие 11 коллективов дошкольных 
учреждений, было представлено 12 постановок.

На основании пышен уложенною п р и к а з ы в а ю :
1. Приткать победителями дошкольные образовательные учреждения в

номинациях:
«Гармоничная актерская игра» -  МАДОУ № 1;

«Актерское мастерство)* -  МБДОУ X» 2;
«Хранители традиций)/ -  МБДОУ Ns 3;
«Дети-творчество-тевтр» -  МБДОУ № 4;
«Лучшее музыкальное оформление» -  МБДОУ № 8;
«Лучшая сценарная работал, «Лучшая афиша» -  МБДОУ N s  9;
«Яркий дебют» -  МБДОУ N9 12;
«Лучшая постановка» -  МБДОУ № 18;
«Кукольный конгломерат» -  МБДОУ Ха 21;
«Лучший художественный дизайн» -  МБДОУ № 25;
« I еатр многоликий» -  МБДОУ X» «Зернышко».

2. Объявить блаюдарность за участие воспитанников и педагогов в 
фестивале руководителям учреждений Доленко РВ . (МАДОУ № 1), 
Романовой С В. (МБДОУ Ns 2). Щербина В.Ю. (МБДОУ Ns 3), Хорушко ГХ. 
(МБДОУ Ns 4), Круглик Я.В. (МБДОУ Х« 8), Ивановой И.А. (МБДОУ X' 9). 
Сидоренко ИХ. (МБДОУ Ns 12), Мараниной И.А. (МБДОУ Ns 18).



Асташиной С.Е. (МБДОУ Ns 21), Макаренко Е.Ю. (МБДОУ Ns 25), Ворончук 
Е.Н. (МБДОУ «Зернышко»).

3. Признать победителями фестиваля и наградить дипломами 
педагогов:
Макогон Н.И., музыкального руководителя МАДОУ X* 1;
Карпову О.С., музыкального руководителя МАДОУ Ns 1;
Погосян ТА ., музыкального руководителя МАДОУ Ns 1;
Петренко ГЛ ., музыкального руководителя МБДОУ X? 2;
Зюрину О.Н., воспитателя МБДОУ № 3;
Хамидуляину И.М.. старшего воспитателя МБДОУ Х*4;
Никитину Н.Г.. музыкального руководителя МБДОУ X? 4;
Горшкову Н.П.. музыкального руководителя МБДОУ № 8;
Турскую С.И., музыкального руководителя МБДОУ Ns 9;
Христюха Т.Н., воспитателя МБДОУ № 9;
Коваленко Я П., музыкального руководителя МБДОУ Ns 12;
Киви Н.В., музыкального руководителя МБДОУ X? I И;
Зуб Л.К., музыкального руководителя МБДОУ № 18;
Дацко О В., старшего воспитателя МБДОУ X» 21;
Болдыреву Н.Н., музыкального руководителя МБДОУ X* 25;
Шиянь Е.В., воспитателя МБДОУ Ns 25;
Халагатль Е.А., музыкального руководителя МБДОУ «Зернышко».

4. Признать победителями фестиваля и выдать |рамоты воспитанникам 
дошкольных образовательных учреждений согласно приложению к 
настоящему приказу.

5 .Объявить благодарность и выдать сертификаты педагогам, 
представившим мастер-классы из опыта работы в театрализованной 
деятельности:
Журбенко Е.К., инструктору по физической культуре МАДОУ Ns I;
Гудзь Е.В.. воспитателю МБДОУ № 2;
Зюриной О.Н., воспитателю МБДОУ Х« 3;
Мельниковой Л.Н., воспитателю МБДОУ № 3;
Мишенко М.В., воспитателю МБДОУ № 4;
Юношсвой Н А. воспитателю МБДОУ Ns 4;
Цымбаловой А.П., учителю-логопеду МБДОУ Ns 8;
Мартыновой Т.И , педагогу-психологу МБДОУ X» 12;
Сердюк Г.Н , воспитателю МБДОУ № 12;
Касека Е.В., воспитателю МБДОУ N i 12;
Кривошеевой К М ., воспитателю МБДОУ № 12;
Соколовой А.С.. воспитателю МБДОУ X* 18;
Пекарской М.С., воспитателю МБДОУ № 18;
Пыпиной О.П., воспитателю МБДОУ Х« 18;
Литовка А.Е., музыкальному руководителю МБДОУ X» 21;
Раевской Н Д .. воспитателю МБДОУ X? 21;
Ильиных О.М.. воспитателю МБДОУ X* 21,
Бакаевой Е.С.. аоспитателю МБДОУ Ns 21.

КОПИЯ ВЕРНА



6. Объявить благодарность членам жюри фестиваля:
Буренину Е.М., председателю районной территориальной организации 
Профсокпа работников образования.
Горбач Л.В.. методисту МКУ ЦПО;
Худяковой Н.С.. методисту МКУ Ц1К);
Бабаевой ЛХ.. исдагогу-оргонклатору МАОУ ДО ДТ «Родничок»;
Киви Н .В , музыкальному руководителю МБДОУ № 18, руководителю 
районного методического объединения для музыкальных руководителей.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.

В. А.Ясин o ik  кил

З м л ш и п М В
2-IO-*6



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
о т  Z -У l? 3  U / J t  S t  *

Список воспиганникоа дошкольных образовательных учреждений, победителей 
муниципального конкурса-фестиваля театрализованной деятельности 

*<Золотой ключик»
ДОУ

МАДОУ Nt 1

МБДОУ S t 3

I МБДОУ * 4

Фамилия, имя
воспитании»

Номинация

Тарасенко Данил Лучший юный актер 
Сидоренко Варвара 
Герасимом Кира
Кудинич София 
Калипсо Алексаияр

ФИО педагоге, волппомашего 
воспитанника
Погосян Татьяна Аямсиндровиа
Макогон Надежда Ивановна
Карпова Ольге Сергеевна

| МБДОУ S t 2

Сальников Кирилл 
Лиссико Мирин
Косолапова Алима

Погосян Т о ты  Hi Александров* а
Макогон Надежда Ивановна

Сергеенко Алексей

| Д«УнДжушисп Нкатериия -----
Макаренко Кристина 
Алексеев Владлен
Кошгнсц Анастасия

Погосян Татьяна Александровна 
Карпова Ольге Сергеевна 
Топоркина Лариса 
Владимировна
Топоркина Лариса
Владимировна_____
Кущ Ь.-кна Наимовна 
Кум Глени Иванов!и 
Олейник Ирина Лнжтольенна

Чередниченко Артем
Горбенко Евгений

Старостейко 
В исни!_______
I Певцом Ольга
(Пелудько Вероника 
Шинкарев Степан

Олейник Ирина Аматольениа 
Кодинец Ирана Владимировна
Кодннец Ирина Владимиреака

Подвига Зоя Владимировна

Лучшая юная люриса Подшив Зоя Владимиров на
Лучшая юная актриса | Величко Анна Впсторошм 

Величко Анна Викторовна
Шеин Иван
Петров Матвей
Катранов Захар

Фссснко Едена Геннадьевна
Брагина Ирина Аиатпяьеана

Панкратов Анатолий i — — .........
Щербина Кристина
Люшня Сергей
Проскурина 
Екатерина 
Бондарь Роман 
Сухору ков Артем 
Супрун Влад

Старостей ко Наталья 
Александровна_____
Г пловгако Ольге Алексам, «ровна
Зюрина Ольга Николаев кв
Зюринв Ольга Нисо.таевнв

Исмаилом Милана
Горшкова Наде ждя 
Абдурахманова Юная актриса

Зарина Ольге Николаевна

Тюрина Ольга Николаевна 
Мельникова Люлшла I Ыколаевна
Мельники** Людмила Николаевна
Мельникова Людмила Николаевна
Мел ьннь emu Людмил.! Николаевна
Мищенко Марина Владимировна

евка~] 
та I



МБДОУ* Я

Наташа _________________________
Монако Ксения Ю т»  вкгриса
Корниенко Иван Лучший юный актер
Веба Полина 
Зикрань Няа 

Смехов Тимур

Курочкин Дмитрий

Перекатий Матвей 
Сбоем Анастасия

Мищенко Марина Владимировна 
Корниенко Марина Петровна 
Корниенко Марина Петровна
Корниенко Марина Петровна-__
Горшкова Наталия
Патгтел е й м о и о и и п ___________
Горшкова Наталия
Пантелеймоновна_________
Чекасва Марина Михайловна
Пквненко Оксана Анатольевна

Голубева Анастасия
Дурссиена Наталья Юрьевна
Чекасва Марина Михайловна

Абрамова Дарья 
МБДОУ | Кучма Глеб" 

Кадочникова
Анжелика______
Пструняк Мария 
Пыльная Златослава 
Хрнстюха София 
Жубрнянов Максим 
Цыбуленко Софья 
Маркова Полина 
Жижин Никита

I Ывкенко Оксана Анятольевиа 
Хрнстюха Татьяна Николаевна 

Юное дарование Христюкл Татьяна Николаевна

Хрнспоха Татьяна Николаевна 
Хриегюха Татьяна Н д ш ш и  
Хрнспоха Татьяна Николаевна _  
Хрнспоха Татьяна Николаевна 
Хрнстюха Танина Николаевна

—  Хрнстюха Татьяна Никоаленка

Алборова Амалия
Бапипй Злати Юная актриса

Хрнспоха Татьяна Николаевна 
Турская Свстлана Николаевна

Бурдюгов Кирилл
Бохан Ссрафнмц 
Бочарников Павел 
Вас и лье и Павел 
Виноградове 
Милана

Гурская Светлана Николаевна 
Гурекая Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Никояаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлина Николаевна

Ворохобин Аким
Гора Диана
Дубова Варвара
Жукова Евгения
Иванова Екатерина 
Игнатенко 
Александра
Круп и Я Валерия
Мининок Евгений 
Мищенко Маргарита 
Могутовп Милена

Г урекая Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Г урекая Светлана Николаевна

Гурская Светлана Никояаевна
Гурская Светлана Н:

Муртазин Демид
Нуриев Артем
11л нови Виолетта
Проконсц Кирилл
Федотов Демид

Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
Гурская Светлана Николаевна
1 урекая Свет лана Никояаевна
Гурская Светлана Николаевна
Г урекая Светлана Николаевна 

ветлаиа Николаевна

■Ч.МБДОУ Nt 
12

МБДОУ Ki
l l

МБДОУ №
29

I а  % 1
, \ Л 1

№ 25/

Ченцов Семен
Новикова София

Верещагин Иван

Сидоренко Махеим

Юное дарование 
(вокал)_________

Г урекая Светлана Николаевна 
Кривошеева Кристина 
Михайловна

Юное дарование 
________

Кривошеева Крнегяна
Михайловна_________
Кривошеева Кристина 
Михайловна

Сяюсарсмко
Александр

Кривошеева Кристина 
Михайловна

Соколов Даниил 
Пугач Тамерлан

j ГамалнЙ Дарья 
; Ставке Майя 
\ Процко Святослав

Красникова 
Маргарит 
Петрова Ева 
Семиняк Александра 
Янгирова Эмилия 
Сухарева Маргари ю 
Шведу и Дарья 
Попова Кира 
Попова Валерия 
Дубовая Арина 
Толстов Тимур 
Чериюк Максим 
Федек'сева София 
Влачута Алиса 
Бутивчеико Филипп 
Безуглый Егор 
Ос тражной Артем

Юное дарование

Юное дарование
(хжал)

Павлова Людмила Валентиновна 
Павлова Людмила Валентиновна 
Павлова Людмила Валентинов!» 
Квижинадэе Елена Алексаидровна 
Кривошеева Кристина 
Михайловна 
Тьер лох лебова Елена Викторовна

Крепок Татьяна Николаевна 
Kaceica Еленаi Владимировна 
Джсус Галина Викторовна 

— Сердюк Галина Николаевна
Киви Надежда Владимировна 
Зуб Людмила Касьяиовна 
Зуб Людмила Касьяновна 
Пмпииа Ольга Павловна 
Соколова Анна O pi ссвна 
Киви Надежда Владимировна 
Пыпииа Ольга Павловна

Заврожиая Вероника 

Вороная София 

Заволока Вера

Лучшая юная актриса Пекарская Марина Сергеевна 
Киви Надежда Владимировна 
Соколова Анна Сергеевна 
Зуб Людмила Касьяновна 
Иванова Наталья Александровна

Зыкова Анна Сергеевна

Юное дарование 
(хореография) 
Юное дарован* 

_[иЕсография)_

Иванова Дарья 

Бахчеванов Роман

Юное дарование 
(хореография)

Иванова Наталья Александровна

Юкос дарование 
^хореография)

Зыкова Анна Сергеевна 

Болдырева На галня Николаевна

Ш ияиь!

Павленко Лидия 
[Панарин Артем Шнянь Екатерина В икгоровнД

■  П'палия Ннкегтениа

[ОПИЯ ВЕРНА



/

С ай Зинаи.?»
Грешников Алексей
Ссмидстихина
Алена

МБЛОУ
«Зернышко»

Кравец Аписа 
Бойко Антонина
КдрЖЖЧ! Юрий 
Сухоруков Николай
Акуленко Артем

Лучшая юная актриса

Шиянь Екатерина Викторовна
Значком Акае та си* Николаевна
Г ончарова Екатерина Петровна

Гончарова Екатерина Петровка 
Болдырева Наталия Николаевна

— Гончарова Еки герина Петровна
— Солодовник Наталья Анатольевна

Бондарев Матвей___
Григорова Вероника
Карпенко София

Красикова 
Анастаса* 
Махно Татьяна
Новикова Алина 
Обухова Анна

■
С умру нова Наталья
Тсрпслси Тимофей 
Черный Виталий
Аргпт Арина
Бабушкина 
Анастасия _
Зииьковский Иван

Солодовник Наталья Анатольевна
Солодовник Наталья Анатольевна
Сол словник Наталья Анатольевна
Хадагатль Елена А лександровна

Хадагатль Елена Алсксамлровиа

Косттсо Александра
Лебедева Полина
Руднева Виктория 
Суббота Павел 
Тершие Дарья ____

Халагатяь Елена Александровна _
Хадагатль Елена Александровна
Солодовник Натальи Анатольепна
Солодовник Наголья Анатольевна
Солодовник Наталья .Анатольевна
Солодовник Наталья Анатольевна
Хадагатль Елена Але кешировав
Носова Ольга Николаевна
Носова Ольга Николаевна

Носове Ольга Николаевна
Носова Ольга Николаевна
Носова Ольга Николаевна
Симахмна Марина Алсхсаядровиа
Сиыахина Марина Александрепио
Снмдгиня Млрияа Александровна





УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ.■ М ;  / У  Л № //(Л>

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурса 
на лучший конспект занятия (НОД) 

«Организация образовательной деятельности 
в рамках реализации ФГОС ДО»

На основании приказа управления образования от 7 ноября 2019 года № 930 
«О проведении муниципального конкурса на лучший конспект занятия 
(НОД) «Организация образовательной деятельности», на основании был 
проведен муниципальный конкурс на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС 
ДО» (далее-Конкурс). В Конкурсе приняли участие 83 педагога из 14 
дошкольных образовательных учреждений. На основании вышеизложенного, 
с учетом приказа МКУ ЦПО от 18.12.2019г. № 464 «Об итогах 
муниципального конкурса на лучший конспект занятия (НОД) «Организация 
образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС ДО» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Вручить победителям, лауреатам и участникам Конкурса дипломы и 
сертификаты в соответствии с Протокол заседания жюри Конкурса от 
18.12.2019г. (приложение).

2. Объявить благодарность за активное участие педагогов в Конкурсе 
руководителям дошкольных учреждений: МАДОУ № 1 (Сербина), МБДОУ 
№ 2 (Романова), МБДОУ № 3 (Щербинина), МБДОУ № 4 (Хорушко), 
МБДОУ № 6\Вахитова), МБДОУ № 8 (Круглик), МБДОУ № 9 (Иванова), 
МБДОУ № 12 (Сидоренко), МБДОУ № 13 (Анацкая), МБДОУ № 18 
(Маранина), МБДОУ № 21 (Асташина), МБДОУ № 25 (Макаренко), МБДОУ 
«Зернышко» (Ворончук), МБДОУ «Солнышко» (Симахина).

5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Горбач А.В., методисту МКУ ЦПО; Алексеенко О.В., старшему воспитателю 
МАДОУ № 1; Топоркиной Л.В., старшему воспитателю МБДОУ № 2; 
Хамидуллина И. М., старшему воспитателю МБДОУ № 4; Бублик И.П., 
старшему воспитателю МБДОУ № 8; Ивановой Н.А., старшему воспитателю 
МБДОУ № 18; Дацко О. В., старшему воспитателю МБДОУ № 21.

6. Контроль за исполнением приказу возложить на ведущего 
специалиста ушэавления обоазования М.В.Зиалтлинову.



Приложение
к приказ управления образования

от Л  / J  ,Vt / f ( V

Протокол заседания жюри Конкурса от 18.12.2019г. 
по итогам проведения муиииипальног о конкурса 

на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образов» ильной деятельности 

в рачках реал и займи ФГОСДО»

ФИО

Гридына Веря Александровна__
Ильенко Виктория Васильевна 
Кошман Натальи Анатольевна 

_ Крсстынова Любовь Гемсиовиа 
Кузненоьа Ольга Во рис окна 
Кулькова Оды а Александровна
Можнова Наталья Викторовна 
Ни лад Светлана Владимирокиа 
11ажлыч№д Ксения Борисовна 
Поцелуева Елена Васкльениа
Герик Ирина В м ер ш н а  ■  
Филипских Любовь Григорьевна

Гирбенко Юлия Виктч|кина 
Кодинеи Ирина Владимирович 
Кущ Клена Ивановна 
Мережко Ирина Николаевна

М ЕД О У З 2

Олейник Ирина Анатольевна

I место 
111 место
II место
III меси» 
I место

Зюрина Ольга Ннколасаш
___  МБДОУ X» 3

Мельникова Людмила Николаевна 
Проскурина Людмила 1 laanomi а

Дисенбвсва Светлана Владисаавоаиа 
Долгих Елена Виктороана

М ЕД О У З 4

Ш место

участник

II место

Ивсрг&ина Елена Михайловна 
Кобякина Олы а Никол
Мищенко Марика В.щдимирояна
Фомичева Саетдана Вяааамировна

I место
I место 
1 место 
I место 

Ш место
МБДОУ № 6

Его р о в  Людмила В.-.адимирмтл 
[Кабедьникою Полина ЕагсньевигГ| 
Корен кина Светлана Владимирова!

участник

Шевченко Людмила Александровна

Участите 
Iучастник

Бсадспсо Татуяиа Васильевна 
Ильенко Елена Валентиновна
Колодько Елена Виктороана
Коренева Елена  Павловна 
Салона Марина Сергеевна
Семенова Светлана Виктороана 
Стороженко Ольга Владимировна



38. | СапСна Лариса Викторовна III место
39. Цымбалом Анна Владимирова а Имеет»
40. Чгкасва Марина Михайловна II место

МБДОУ * t 9
41. Алейникова Елена Леонидовна II место
42. Берсе тонн Алевтина Валериевна И место
43. Колганова Ольга Геннадьевна III место
44. Литвинова Ом..«и Анатольевна II мест»
45. Лукьянова Наталья Васильевна участник
46 Семам 1. Наталья Викторовна участник
47. (.емком Таисия Витальевна участив
48 Соляник Екатерина Сергеевна II место
49. Хлебникова Татьяна Николаевна I м ест
50. Ченцова Надежда Константиновна 11 место
51. Якименкова Оксана Леонтьевна III место
52. Яценко Оксана Васильевна 1 место

МБДОУ X» 12
53 Коспок 1агьяна Ни «ответил III место
54. Криво шее ни Кристииа Михайлов» участник
55. Пыпина Ольга Павловна участник
56. Ткаченко Елена Сергеевна III место

МБДОУ «г 13
57. Волошина Татьяна И ш о м а II место
58 Ложшюаа Н ал и м  Александровна участник
59. Пыльная Марина Атександровка участник

МБДОУ S t 18
60 Агафонова Раиса Влааимироииа III место
61. Белова Людмила Витальевна 111 место
62. I алрисенко Анна Алексеевна II место
63. Зыкова Айна Сергеевна участник
64. Калиниченко Светлана Павловна II место
65. Коспок Татьяна Владимировна II место
66. Попутай Ирин* Ивановна 1 место
67. Самохвалова Ольга Васильевна 1 место
68. Шандо Татьяна Владимировна участник

МБДОУ Hi 21
69.
70.

Дмоба Елена
Марченко Татьяна Евгеньевна

участник
■ Г У » ""»

71. Раевская Наталки Дмитриевна
МБДОУ № 25

участник

72. Болдырева Наталии Ни

77.
78.

Гончароаа Екагершя 11 стройна

Ди-Зроаа Ольга Васильевна
Карпе» Ьн 1 гсрииа Атекоакдроана_
Правилом Людмила Николае»на

Ш мелу

участник

III место
79.
80.

Ткачева Натальи Александровна
Чибаисп Натальи Викторовна

участник
участник

81. Чередниченко Натали* Юрьевка участник

I ончароаа Ва. ю пина Александровна
МБДОУ «Солнышко»

участник



ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОН

диплом
НАГРАЖДАЕТСЯ

Шиянь Екатерина Викторовы
воспитатель МБДОУ № 25,

занявшая 1 1 место ИШЬ
в муниципальном конкурсе профсссиональногоя^^^И 

мастерства педагогов «Мой лучший урок» тИШИм1 

номинация «Социально-коммуникативное развитие»
(приказ управления образования от 31.10.2018г. № 933)

а д

Зачальник управления [З.А.Яси! овекая



о .

ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от, /Р .А 0 А 0

П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения муниципального конкурса профессионального 
мастерства педагогов «Мой лучший урок»

На основании приказа управления образования от 30.09.2020г. № 593 «О 
проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 
педагогов «Мой лучший урок», муниципальным казенным учреждением 
«Центр поддержки образования» с 19 октября по 30 октября 2020 года был 
проведен муниципальный конкурс профессионального мастерства педагогов 
«Мой лучший урок» (далее -  Конкурс). В Конкурсе приняли участие 69 
педагогов из 14 дошкольных образовательных учреждений Приморско- 
Ахтарского района. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Вручить победителям, лауреатам и участникам Конкурса дипломы и 
сертификаты в соответствии с Протокол заседания жюри Конкурса от 
30.10.2020г. (Приложение).

2. Объявить благодарность за участие педагогов в Конкурсе
руководителям дошкольных учреждений: МАДОУ № 1 (Сербина);
МБДОУ № 2 (Романова), МБДОУ № 3 (Щербинина); МБДОУ № 4 
(Хорушко); МБДОУ № 7 (Копытина); МБДОУ № 8 (Круглик), МБДОУ № 9 
(Иванова); МБДОУ X? 12 (Сидоренко), МБДОУ № 13 (Анацкая); МБДОУ 
X» 18 (Маранина); МБДОУ X? 21 (Асташина); МБДОУ № 25 (Макаренко); 
МБДОУ «Зернышко» (Ворончук); МБДОУ «Солнышко» (Симахина).

3. Объявить благодарность жюри Конкурса:
Горбач А.В. -  методисту МКУ ЦПО;
Алексеенко О.В. -  старшему воспитателю МАДОУ № 1;
Бублик И.П. -  старшему воспитателю МБДОУ X» 8 
Мартыновой Т.И. -  старшему воспитателю X» 12;
Значковой А.Н. -  старшему воспитателю МБДОУ Х° 25.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного oopaje«jij«s управления образования 
М.В.Зиалтдинову.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован]

w ™  КОПИЯ BEPI

f /«*<

Е.М.Давиденко



Приложение
к приказу управления образования

ог / Г -  / р  S i i & J 'o Z

Протокол заседания жюри Конкурса от 30.10.2020г.

№  п/п ФИО Номинация 1сма Результат
МЛ ДО У S i 1

Г Г 1 рицина Пера Александровна Развлечения Путешествие в Азбуку 2 место
2. Коваленко Лариса Петровна Развлечения Осенняя сказка 1 место
3 Кошман Наталья Анатольевна Познавательное развитие Осень в гости просим 3 место
4. Кудряшова Светлана Александровна Познавательное развитие Дня чете нам нужен >юс? участник
5. Литовка Юлия Владимировна Познавательное развитие В мире сказок участник
6. Можнова Наталья Викторовна Познавательное развитие Волшебница вода 3 место
7. Неглял Светлана Владимировна Познавательное развитие Путешествие в страну Математики 2 место

Г 8. Павлычева Ксения Ьорисовиа Социальио-коммуи п а т  и внос 
развитие

Поляна имен 3 место

9. Петчснко Светлана Викторовна Речевое развитие Про девочку Соню и ее козу Зойку 2 место
10 Погосян Татьяна Александровна Праздничные мероприятия Волшебство Фен музыки 1 мест»
11. Сери к Ирина Валерьевна Сошильио-комм У11 икота иное 

развитие
С любовью маме помогаем 2 место

12. Ткачева Наталья Александровна Познавательное развитие Ежик в гостях у Зайки 3 место
М Ы Ю УЖ 2

13. Бсзрукавая Анна Игоревна Художественно-эстетическое Осенний листопад 1 место

14. Брагина Ирина Анатольевна Развлечения Антитеррор глазами детей 1 место
15. Зиновьева Ирина Анатольевна Познавательное развитие Два лягушонка 3 место
16. Старостенко Наталья .Алексеи тровиа Речевое развитие Деревья и животные осенью 2 место
17. Цыбулснко Татьяна Сергеевна Художественно-эстетическое 

развитие
Угошсние для птички 2 место

МБДОУ№ з
18. Зюрнна Ольга Николаевна 11ознавательное разни тис 0  гости мы илем к березке 3 место

1 19 11роскурнна Людмила 11авловна Речевое развитие Мои любимые игрушки 3 место

МБДОУ Sr 4
20. Арзуманян Светлана Владимировна Познавательное рззвитие Самос удивительное вещество на

земле вода
3 место

21. Василенко Вера Ивановна Речевое развитие Кошка 3 место
22. Гора Екатерина Владимировна Познавательное развитие В гостях \  сказки 3 место
23. Дармостук Галина Васильевна Речевое развитие Вот она. какая осень 2 место
24. Ивершина Елена Михайловна Художественно-эстетическое

развитие
Осень 1 место

25. Китаева Людмила Анатольевна Художсст пенно- эстетическое 
развитие

Ложка-матрешка 3 место

26. Кобзева Анна Сергеевна Речевое развитие Где прячется здоровье 2 мести
27. Салет ина Олеся Викторовна Речевое развитие Любимые игрушки 3 место
28 Тишком Лариса Анатольевна Художсстасино-эстетическое 

развитие
Знакомство с Матрешкой 3 место

29. Трут Наталья Васильевна Художественно-эстетическое 
развитие

Мой веселый мяч 3 место

30. Фомн'шва Гветяана В.талкмнровна Развлечения Казачата-следопьггы 2 место
МБДОУ S t 7

31. Головко Светлана Валентиновна Художественно-эстетическое ( Книга спортивных игр i 3 место 
развитие

МБДОУ * 8
32. Бездетно Татьяна Васильевна Познавательное развитие Безопасность в быт\. Электроприборы 3 место
33. С горожен ко Ольга Владимировна Праздничные мероприятия Осень, возвращайся в гости 3 место
34 Сыч£ва Лариса Викторовна Познавательное развитие Путешествие с Капелькой 2 место

МБДОУ № 9
35. Алейникова Елена Леонидовна | Познавательное развитие В поисках волшебной книги 1 место
36. Берестова Алевтина Валериевна Речевое развитие Лексические игры и упражнения 2 место
37. Гегьман Альбина Викторовна Потнавательнос развитие В помехах сокровищ 2 место
38. Земляная Елена Александровна Познавательное развитие Умные пальчики 3 место
39. Кучерявенко Инна Ьагсньевна

....... - развитие
Кукла из ниток 3 место

40. Литвинова Оксана Анатольевна Речевое развитие Лови волну.Спасятели океана 1 место
41. Лу кьянова Наталья Васильевны Физическое развитие Фмксики против крабогов 1 место
42. 1 Ченцова Надежда Константиновна 11озизвательное развитое Органы чувств 1 место

МБДОУ № 12
43. | Булалджи Нина Владимировна | Познавательное развитие | . .  р  ВкогяьгчЛбИЪкй А 1 3 место

'и & /
it



44. ! Кривошеева Кристина Михайловна Художсственно-зстетичсскос
развитие

Золотая осень 3 место

LfL___ Павлова Людмила Валентиновна Познавательное развитие Лунгин И  его друзья 2 место
1 4Ъ. Ткаченко Едена Сергеевна Праздничные мероприятия Краски осени 3 место

МБДОУ J*  13
47. Лощилова Ншалья Александровна Познавательное развитие 1 Сказка про маленькую капельку 3 место
4#
49.

Мыльная Марина Александре'я Познавательное развитие 1 Наши умные помощники 3 место
Хмель Екатерина В д и я н с к ш Речевое развитие | 11осылка от Ежика участник

М Б Д О У * 18
50. I авриссико Анна Алексеевна Познавательное развитие Экскурсия в мини-музей 2 место
51. Киви Надежда Владимировна Праздничные мероприятия Мой край 2 место
52. I Ростова Юлия Анатольевна Познавательное развитие Математическое кафе «Дружба» I место
53. Костюк Татьяна Владимировна

--------------- L------------------------------------------------------
Социально-коммуникативное

развитие
Подарок 2 место

54.

■Т«-
Шевчутс Александра Сергеевна Познавательное развитие Зайкина школа. .Адреса шашек 2 место
Шафаростова Ирина Филипповна Помшвитзстьлос развитие Необычное путешествие 2 место

МБДОУ Nr 21
56. . Бакиева Блага Сергеевна Познавательное развитие Веселый трамвайчик 1 участник

1 57' Дзюба Елена Николаевна Развлечение Спасем природу! 3 место
1 58 Лиговка Анжела Евгеньевна Праздничные мероприятия Сердитая тучка 2 место

59. Нечепуренкп Людмила Григорьевна
-

Познавательное разлитие Геометрические фигу ры. Счет в 
пределах 5

участник

МБДОУ *  25
60. Болдырева Наталия Николаевна Художественно-зстеттотес кое 

развитие
В госты к Маше 3 место

Г б Г 1 ончарова Екатерина Петровна С оциально-комыуннкати ы юе 
развитие

Пернем дорожные знаки 2 место

62 Дерновая Ольга Шздкановка Социально-коммуникативное В поисках клада 1 место

Шиань Екатерина Викторовна Художественно-эстетическое Необычные ц в е т 2 место

МБДОУ «Зернышко)'
64 Диброва Ольга Васмлмми Речевое развитие Мишка пришел в гости к детям 3 место
65. Карпец Екатерина Александровна Познавательное развитие Книга участник
66 Ничченко Г длина Николаевна Познавательное развитие Добро пож аловав на Кубань 3 место
67. Правилова Людмила Николаевна Познавательное развитие Рыбы 2 место 1

“2 .  ^ U M y c a / t £ ^ o



амота
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Шиянь Екатерина Викторовна
воспитатель МБДОУ №25

занявший
III место

районного конкурса проектов 
«Новогодние фантазии»

Начальник
управления образования

2017 шд



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИ МОРС КО-АХТ АРСКИЙ РА ИОН

П Р И К А З

от J3 X»

г. 11ри морс ко- Ахтарск

Об итогах проведения районною конкурса проектов 
«Новогодние фантазии»

На основании приказа управления образования от 22 ноября 2016 года №  
819 «О проведении районного конкурса проектов «Новогодние фантазии», в 
целях развития проектной деятельности в дошкольных образовательных 
учреждениях, повышения качества дошкольного образования, демонстрации 
опыта работы по организации проектной деятельности с воспитанниками, 
развития творческой инициативы коллективов ДОУ в периоде I декабря по 15 
января 2017 года был проведен конкурс проектов среди педагогов дошкольных 
образовательных учреждений (далее -  конкурс).
В конкурсе приняли участие 50 педагогов из 10 дошкольных образовательных 
учреждений, представлен 41 проект.
11о итогам конкурса, п р и к а з ы в а  ю:

1. Вручить дипломы победителям конкурса и сертификаты участников 
конкурса среди педагогов дошкольных образовательных учреждений 
педагогам, принявшим участие в конкурсе, согласно приложению к приказу.

2. Объявить благодарность руководителям дошкольных образовательных
учреждений, обеспечившим участие педагогов в конкурсе: Доленко Р.В.
(МАДОУ № 1); Романовой С.В. (МЬДОУ № 2); Хорушко Г.В. (МБДОУ № 4); 
Вахитовой Р.М. (МБДОУ № 6); Круглик Я.В. (МБДОУ № 8); Ивановой И.А. 
(МБДОУ № 9); Вакуленко А.Г. (МБДОУ № 12); Мараниной И.А. (МБДОУ 
№ 18); Асташиной С.Е. (МБДОУ № 21); Макаренко Е.Ю. (МБДОУ Хи 25).

3. Объявить благодарность членам жюри конкурса:
Зилтдиновой М.В. -  ведущему специалисту управления образования;
Горбач А.В. -  методисту МКУ ЦПО;
Алексеенко О.В. -  старшему воспитателю МАДОУ №  1;
Сидоренко И Г. -  старшему воспитателю МБДОУ №  2;
Хамидуллиной И.М. -  старшему воспитателю МБДОУ № 4;
Филипас А.Г. -  старшему воспитателю МБДОУ № 8; ^
Чевычеловой Е.Н. -  старшему воспитателю МБДОУ № 1 2 ; ,
Падалка Н.Н. -  старшему воспитателю МБДОУ №  18.



4. Контроль та выполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования М.В.Зиалтдинову

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

Зиалтдииом М.В. 
2 - 1 0 - 6 6



к приказу управления образ* 
o r  « я У  » 20/ /  г. jVy /5г

Список участников районного конкурса проскток «Ногин о д н н с  фанта ши»

«I

J*
и/п

ФИО авторов Тема проекта ДОУ Результат

1 Сарибекян Вера Александровна «Новогоднее попурри» МАДОУ № 1 III место
2 Her ляд Светлана Владимировна «Любимый праздник» МАДОУ №  1 III место
3 Филнпских Любовь Григорьевна «Изготовление елочных 

игрушек»
МАДОУ № 1 III место

4 Подвига Зоя Владимировна 
Гудзь Елизавета Васильевна 
Усольцева Наталья Александровна

«Новогодняя игрушка -  символ 
2017 года « Петушок»

МБДОУ№ 2 1 место

5 Симонян Елена Анатольевна «Новогодние фашазин: такие 
разные снежники»

МБДОУ X: 2 II место

6 Головенко Ольга Александровна 
Олейник Ирина Анатольевна

«I (овогодняя игрушка своими 
руками»

Mb ДОУ № 2 II место

7 Стрижко Светлана Владимировна «Волшебная книга Деда Мороза» МБДОУ № 4 III место
8 Фомичева Светлана Владимировна «Ёлки Эколят» МБДОУ № 4 И место
9 Дисенбасва Светлана Владиславовна 

Мищенко Марина Владимировна
«Как встречают 11овый год в 
разных странах мира»

МБДОУ№ 4 II место

10 Кобякина Ольга Николаевна «История новогодней открытки» МБДОУ№ 4 11 место
11 Рыбальченко Марина Павловна 

Зубкова Ольга Викторовна
«Новогодние игрушки» МБДОУ № 6 III место

12 Егорова Людмила Владимировна 
Макаренко Галина Вячеславовна

«Новогодний праздник» МБДОУ№ 6 участник

13 Лапина Наталья Трофимовна «Зиму шка-зима» МБДОУ№ 6 участник
14 Стороженко Ольга Владимировна 

Коренева Елена Павловна
«Мастерская Деда Мороза» МБДОУ Ms 8 II место

^  л

15 Якименкова Оксана Леонтьевна 
Семань Наталья Викторовна

«Новогодние открытки» МБДОУ№ 9 III место '

16 Стрижко Елена Суреновна «У волшебного камина» МБДОУ№ 9 1 место /



IS Христюха Татьяна Николаевна «Новый год, новый годдегям  
радость принесёт»

МБДОУ №  9 И место

19 Лукьянова Наталья Васильевна «Бабушкины сказки» МЬДОУ № 9 II место
20 Дзюбенко Марина Сергеевна «Чудо-елочка» МБДОУ№ 9 11 место
21 Ткаченко Татьяна Алексаидровиа «К нам приходит Новый год» МБДОУ ЛЬ 12 II место
: : Косткж Татьяна Владимировна «Зимние забавы» МБДОУ № 12 II место

23 Джеус Галина Викторовна «Зимние забавы» МБДОУ №  12 И место
24 Щербина Валентина Юрьевна «Новогодняя сказка» МБДОУ № 12 III место
25 Твердохлебова Елена Викторовна «Откуда Новый год пришёл» МБДОУ № 12 III место
26 Киви Надежда Владимировна «Музыка зимы» МБДОУ № 18 1 мес го
27 Пекарская Марина Сергеевна «Что за праздник Новый год?» МБДОУ № |Н III место
28 Дурсенева 1 {аталья Юрьевна «Чудо-Елочка» МБДОУ № 18 11 место

29 Усова Людмила Ивановна «Краски Зимы» МБДОУ№  18 111 место
30 Одуд Евгения Ивановна «Новогодние хлопоты» МБДОУ №  18 II место
31 Калиниченко Светлана Павловна «Зимние забавы» МБДОУ№  18 участник
32 Соколова Анна Сергеевна «Зимняя сказка» МБДОУ No 18 III место
33 Гаврнсспко Анна Алексеевна «Семейные традиции вегречи 

I lonoro года»
МБДОУ № 18 II место

34 Попугай Ирина Ивановна «Новогодняя мастерская Дела 
Мороза»

МБДОУ № 18 II место

35 Пыпина Ольга 11авловна «Зимние превращения» МБДОУ № 18 III место
36 Мар1Ынова Татьяна Ивановна « Н овогодняя и грушка» МБДОУ № IX II место
37 Дзюба Елена Николаевна «Новогодние традиции в нашей 

стране»
МБДОУ № 21 III место

38 Раевская Наталья Дмитриевна «Скоро, с к о р о  Новый МКЛОУ X» 21 III МРГТО
\V) Шиянь Екатерина Викторовна «Символ года-Пет vx» МБЛОУ № 25 III место
мГ~ 1 ончарова Екатерина 1 Те троима 

Дерновая Ольга Шавкатовна
«Новый год» МБДОУ № 25 Ш место

41 Квнжинадзс Елена Александровна «Наш дружок снеговичок» МБДОУ № 25
ш  мест°  ^ 4



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

диплом
Н А Г Р А Ж Д  А Е Т С Я  

ШИЯНЬ ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА.

воспитатель МБДОУ № 25

в муниципальном конкурсе 
методических разработок 

«Разговор о важном» 
в номинации «Россия-наша родина» 

Тема: «Разговор о важном»

(приказ управления образования от 17.01.2023 № 26)

занявшая

II место

Начальник
управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

о т  3
П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

ОТ» ими ах нроведсиня муниципальною конкурса 
методических разработок* «Разговор и важном»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23.11.2022 .№>902 
«О проведении муниципального конкурса методических разработок «Разговор 
о важном», в период с 01.12.2022 по 30.12.2022 был проведен муниципальный 
конкурс методических разработок «Разговор о важном» (далее -  Конкурс). В 
Конкурсе приняли участие педагоги ДОО 11риморско-Ах т арского района. Было 
представлено 67 конкурсных работ из 15 дошкольных образовательных 
организаций. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол заседания жюри по итогам проведения 
муниципального этапа Конкурса от 30.12.2022 (1 филожение).

2. Вручить победителям и лауреатам Конкурса дипломы, участникам 
сертификаты участия (Приложение).

3. Объявить благодарность жюри Конку рса:
Зиалтднноиой М.В. -  ведущему специалисту отдела дошкольного образования 
управления образования;
Тюковой Н.Б. -  методисту МКУ ЦПО; •
Алексеенко С).В. -  старшему воспитателю МАДОУ №1;
Топоркиной Л.В. — старшему воспитателю МБДОУ №2;
Хамидуллиной И.М. -  старшему воспитателю МБДОУ №.*4;
Шевченко Л.А. -  старшему воспитателю МБДОУ №« 6;
Петряшиной Н.В. - старшему воспитателю МБДОУ №? 7;
Бублик И.П. -  старшему воспитателю МБДОУ №» 8;
Самодуровой Б.Н. -  старшему воспитателю МБДОУ №» 9:
Мартыновой 'Г.И. -  старшему воспитателю МБДОУ № 12;
Шевчук А.С. -  старшему воспитателю МБДОУ №>18;
Дацко О.В. -  старшему воспитателю МБДОУ №21.

4 Объявить благодарность за участие педагогов в Конкурсе 
руководителям дошкольных образовательных учреждений: МАДОУ №? 1 
(Сербиной), МБДОУ №» 2 (Романовой), МБДОУ №> 3 (Щербининой), МБДОУ 
№• 4 (Хорушко), МБДОУ №> 6 (Вахитовой), МБДОУ №» 7 (Кокшаровой), 
МБДЙМЛГ МБДОУ №> 9 (Ивановой), МБДОУ №.• 12 (Сидоренко),

1
заведующий ЯБД0УЛ21%\

О В Руденко



МЬДОУ Хч 13 (Анацкой), МБДОУ Х« 18 (Мараниной), МЬДОУ № 21 
(Асташиной), МЬДОУ № 25 (Руденко), МБДОУ «Зернышко» (Онищенко), 
МЬДОУ «Солнышко» (Снмахнной).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Б.А . Ясиновская

ЮАНЯ ВЕРНА
ЗАВЕДУЮЩИЙ А1БД 

о В РУДЕНКО

Зишггдинова Мария Владимировна 
X (80143) 2-10-66



11ри ложен we
к приказ управления образования
0 1  S 7  P /J & 3  .

ПРОТОКОЛ
шеединии жшри от 30.12.2022 

но inroniM проведения муниципального конкурса 
методических разработок «Разговор о важном»

Номинация «Россия -  наша Ро шна»

Павлычева Ксения 
Борисовна 
Сербии Виталий 
Г ригорьевич 
Грнцина Вера 
Александровна 
Везрукавая Анна 
Июревна
Шевчук Александра 
Сергеевна

I место
МАДОУ№ 1 

МАДОУ№ 1 

МАДОУ № 1 

МБДОУ Hi 12 

МБДОУ № 18

«Экскурсия на крейсер «Ав|>ира»

«Юные россияне»

«Мастерские семь чудес России»

«Нет ничего на свете краше, чем 
Родина наша»

«Народные праздники на Руси»

2 место
Кошман Наталья 
Анатольевна 
Кузнецова Ольга 
Борисовна

МАДОУ.Vs I 

МАДОУ№ 1

Чаринцева Дарья 
Алексеевна
Иыпина Ольга Павловна 
Ильиных Ольга 
Михайловна

МАДОУ № 7

МБДОУ № 12 
МБДОУ №21

«Богатыри земли Русской»

«Быт древней Руси» (с 
элементами LEGO- 
ковструирования)
«Есть такая профессия - Родину 
зашища! ь»
«На страже мира» 
«Береза-символ России»

МБДОУ № 25 «Разговоро важном»

Диброва Ольга МБДОУ «Зернышко» «Мы маленькие патриоты»
Васильевна

Аширова Лилия 
Федоровна 
Качур Виктория 
Июревна 
Панова Елена 
Александровна 
Горшкова Анна 
Ефимовна 
Эрмиш Ольга 
Геннадьевна 
Дсцнк Светлана 
Геннадиевна 
Солодовник Наталья 
Анатольевна

3 место
КОПИЯ ВЕРНА

ЗАКДУ«11Шй;.МБД0У
<День России» О В PyJStmf с

«Pairовор о важном Россия- №'‘•уЗ?
Родина моя*»

МБДОУ № 7 

МБДОУ № 7 

МБДОУ № 7 

МБДОУ № 7 «Путешествие по России».

МБДОУ № 8 «Наша Родина -  Россия»

МБДОУ «Зернышко» «I !аша Роди на-Росс ия»

МБДОУ «Зернышко» «Родные просторы Родины моей»

tS  ■t Ps V Г>



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от о  9 U
г. Приморско-Ахтарск

л

Об итогах проведения муниципальною этапа краевого 
конкурса среди образовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, реализующих 
программы дошкольного образования, 

по пропаганде чтения-восприятия детской литературы 
«Читающая мама-читающан страна» в 2021 году

На основании приказа управления образования от 26.02.2021 года 
№ 110 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 
реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чтения- 
восприятия детской литературы «Читающая мама-читающая страна» в 2021 
году», с 1 марта 2021 года по 9 апреля 2021 года был проведен 
муниципальный этап краевою конкурса среди образовательных организаций 
и индивидуальных предпринимателей, реализующих программы 
дошкольного образования, по пропаганде чтения-восприятия детской 
литературы «Читающая мама-читаюшая страна» в 2021 году» (далсе- 
Конкурс). На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Вручить победителям, лауреатам Конкурса дипломы в соответствии с 
Протокол заседания экспертной группы Конкурса от 01.04.2021г. 
(приложение).

2. Победителям конкурса н срок до 9 апреля 2021 года разместить на сайте 
Института МсдиаВики http://wiki.iro23.info/документы для участия в краевом 
конкурсе, в соответствии с положением о краевом конкурсе.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр поддержки 
образования» (Яшечкин) оказать содействие в регистрации и размещении 
конкурсных материалов педагогов-победителей на сайте ГБОУ ИРО 
Краснодарского края МедиаВики http://wiki.iro23.info/.

4. Объявить благодарность за участие педагогов в Конкурсе 
руководителям дошкольных учреждений: МБДОУ № 2 (Романова), МБДОУ 
№ 4 (Хорушко), МБДОУ № 6 (Вахитова), МБДОУ .4° 8 (Круглик), МБДОУ 
№ 12 (Сидоренко), МБДОУ № 18 (Маранина), МБДОУ № 25 (Макаренко).

http://wiki.iro23.info/%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b
http://wiki.iro23.info/


образования управления образования;
Горбач А.В. -  методисту МКУ ЦПО;
Падалка Н.Н. -  заместителю заведующего по УВР МБДОУ № 18;
Гопоркиной Л.В. -  старшему воспитателю МБДОУ .У« 2.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного образования управления образования 
М.В.Зиалтдинову.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.М.Давиденко

Зиалтдинова М.В. 
2- 10-66



от 09.04.2021г. № 219

Протокол заседания экспертной группы Конкурса от 01.04.2021г. 
по итогам проведения муниципального лапа краевого 

конкурса среди образовательных организаций и 
индивидуальных предпринимателей, реализующих 

программы дошкольного образования, 
по пропаганде чтения-восприятия детской литературы 

«Читающая мама-чнтающая страна» в 2021 году

Номинации «Увлекательное чтение дома»

№ ii/u ФИО
педагога

ДОУ Результат

1. Кущ Е.И. МБДОУ№ 2 победитель

2. Мищенко М.В. МЬДОУ № 4 111 место

3. Шевченко Л.А. МБДОУ№ 6 Ш место

4. Сычёва Л.В. МЬДОУ № 8 И место

5. Тимакова Ю.С. МЬДОУ № 4 II место

6. Чекаева М.М. МБДОУ № 8 11 место

7. Шевчук А.С. МБДОУ № 18 11 место

8. Шандо Т.В.
------ — . . . . .  ...— —— -

МБДОУ № 18 111 место

Номинация «Сказки народов мира»

№ п/п ФИО
педагога

ДОУ Результат

1. Жигалова Ю.В. МБДОУ№ 8 победитель
2. Балонина М.И. МБДОУ № 8 11 место

3. Косенко С.Г. МБДОУ № 8 III место

Номинация «Библиотека для детей и родителей»

№ п/и ФИО
педагога

ДОУ Результат

1. Гора Е.В. МБДОУ № 4 Ш место
2. Гузенко Л.Н., 

КореневаЕ.П.
МБДОУ № 8 II место

Шиянь Е.В. МБДОУ № 25 III место


